МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 июня 2025 г.

г. Ульяновск

62-пр

Экз.N2

О внесении измененийв постановле:ме адмушистрации
городаУльяновска от 10.08.2021 1166

В сс статьями 31-33 Градостроительногокодекс.•

РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.201.
N2 210-30 «О полномочийв областиградостроительной
деятельности меукду органами местного самоуправления мутшципальных
образованийУльяновскойобласти и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Обутверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения изменишЙ в правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 21.02.2'L'-
N2 391-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правду
землепользования и застройкимуниципального образоваюш«горсд
Ульяновск», на основании заявления ПравославнойРелигиознойОрганизации
СимбирскойЕпархииРусскойПравославнойЦеркви(Московский Патриархат)
от 10.06.2024 N2 56ло, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застрсйкимуниципального
образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрациигорода Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», следующиеизменения:

1.1 В главе 4:
1) Картуградостроительногозонирования статьи 13 изложить

в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2

2) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритории
Ульяновска. Район Ленинский статьи 13.1 изложить в редакции согласно
приложению-М22 к настоящемуприказу;

З) Фрагменткартыградостроительногозонированиятерриториигорода
Ульяновска. Район Засвияжскийстатьи 13.2 изложить в редакциисогласно
приложению-М2З к настоящемуприказу;

4) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерриториигорода
Ульяновска. Район Железнодорожный 13.3статьи изложить
в редакциисогласно приложениюлг2 4 к настоящемуприказу

5) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерриториигорода
Ульяновска. Район Заволжскийстатьи 13.4 изложить в редакциисогласно
приложению 5 к настоящемуприказу;

1.2 В главе 5:
6) Карту зон действияограниченийпо условиям охраны объекас(

культурногонаследия статьи 14 изложить в редакциисогласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) Картуограниченийпо условиям сохоанения образовательных
учрежденийстатьи 14.1. ЕЗЛОЖИТЬ в редакции согласно приложению
.Мд7 к настоящемуприказу;

8) Картузон действияограниченийпо условиямохраныокружающей
среды статьи 15 изложить в редакции согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город Ульяновск»

разместитьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет>>и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийдень после дня евъ
ооициального опубликования.

Министр О.М.Ягфаров
и зэхитепчсу:
Упьявсч;скг_й